Atque hinc (Fig. 35.) inter crura anguli $2v$ (quod $\sim o$ si $v \sim o$) non solum totam perpendiculararem $\tilde{c}\tilde{c}'$, sed $a'c = ac$ facta, etiam angulum $b'a'\tilde{f}'$ æqualem $4R - v$ simul cum cruribus infinitis imponi posse patet.

Si igitur ba circa a moveatur versus ac usquequo in ac perveniat, atque priusquam ab in ac perveniat, accipiatur semper tale a' , et tale $a'b'$ ad angulum ei quem ab in ac facit æqualem, ut $a'b'$ et $a\tilde{b}$ se invicem haud secent; atque cogitetur semper spatium quod, si schema circa $a\tilde{a}'$ revolveretur, maneret a via ipsius ab ad lævam, et id quod a via ipsius $a'b'$ ad dextram esset. Hoc pacto quævis spatii portio s nihil cum recta $a\tilde{a}'$ (saltem præter punctum a) commune habens, manifesto alicui spatio ad lævam generato includetur pro v minore, quam angulus quivis, quem recta ex a ad aliquod punctum ipsius s ducta cum $a\tilde{a}'$ facit; atque a' sufficienter remoto, ad angulum v alteri v æqualem, aderit alterum s quoque cum priore nihil commune habens. Unde applicatio Axiomatis propositi (I, 3) patet; non tamen duo spatia prodibunt, nam dum ab in ac pervenit, nascitur quidem totum spatium, sed a' in infinito disparens nullibi amplius in temporis punto experite ultimo reperitur; et

antea quidem quodvis punctum in spatium ad lœvam inclusum est, sed omne nunquam ante finem.

16. Ita facile demonstrantur sequentia :

1. Lineam uniformem L (pag. 50) nisi recta sit, extra lineam $abcd\dots$ fluere, cum hac (Fig. 27.) nonnisi puncta $abcd\dots$ communia habentem : atque hinc applicatio (Ax. III.) patet; nempe angulus quem continuatio inferior ipsorum Q cum L extus facit, infrorsum $\sim\alpha$, superius ad $2R'\sim\alpha$, (si per R' intelligatur angulus quem continuatio rectæ $a\mathfrak{U}$ cum L facit), et uterque est semper $>\alpha$; inferior crescit continuo, superior decrescit, et manifesto sunt anguli ad utramque continuationem cuiusvis Q æquales.

2. \mathfrak{W} circa \mathfrak{U} sursum motum illico secat lineam L , uti etiam quævis perpendicularis ad $a\mathfrak{U}$ inter α et \mathfrak{U} ; et statim post \mathfrak{U} , ad dextram lœvamque secat ipsum L ad angulos utrinque æquales, a limite dicto α decrescentes, et dato constante aliquamdiu semper maiores.

3. Manente α et remoto \mathfrak{U} in $a\mathfrak{U}$ semper porro deorsum in infinitum simul cum perpendiculari \mathfrak{W} , ac generatis super quavis \mathfrak{W} cum perpendiculari $a\mathfrak{U}$ lineis L , et angulo, quem recta ipsam L primo non secans cum $a\mathfrak{U}$ facit, generaliter u dicto, atque etiam quovis centro \mathfrak{U} radio $a\mathfrak{U}$ descriptis circulis: angulus $u\sim\circ$; alioquin recta pro certo angulo perpendiculararem utvis remotam secaret (contra pag. 54); porro lineæ L solum punctum α commune habebunt, et descendenter; circuli vero idem punctum α solum commune habebunt, sed ascenderent continuo, gaudebuntque limite geometrico certo eodem: quem existere, uti et superficiem per revolutionem huius lineæ circa $a\mathfrak{U}$, atque utramque formam uniformem esse constat; estque si XI Axioma Euclidis verum sit, linea dicta *recta*, et superficies *planum*; in omni tamen casu tam linea hæc, quam superficies, *sola* determinatur in *spatio*.